
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA 

“OTTORINO RESPIGHI” 

LATINA 

 

 

Latina 25/06/2018 

Prot. 3908/A2 

 
 

 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto del Conservatorio “Ottorino Respighi” di Latina, approvato con decreto Dirigenziale del 

10.03.2014 n° 43 dal Ministero dell’Istruzione dell’Università e Ricerca di concerto con il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze e del Dipartimento della Funzione pubblica; 

VISTO il “Regolamento per le elezioni del Direttore” predisposto dal Consiglio Accademico e deliberato dal 

Consiglio di Amministrazione il 29.05.2006; 

VISTO il Decreto di indizione delle elezioni del Direttore per il Triennio 2018/19, 2019/20, 2020/21 

pubblicato il 24 aprile 2018 con Prot. 2366/A2; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione elettorale, nominata il 4 maggio 2018 con Prot. n. 2517/A2; 

CONSIDERATO che il 25/06/2018 si sono svolte le elezioni per la carica di Direttore per il triennio 

2018/2021; 

ACQUISITO il verbale della Commissione elettorale con prot. 3907/F1a 

 

DISPONE 

la pubblicazione delle risultanze delle votazioni alla carica di Direttore. 

Aventi titolo 77 docenti, votanti 74. 

Hanno ottenuto voti: 

 

GIOVANNI BORRELLI voti 36 

EMANUELE PAPPALARDO voti 35 

SCHEDE BIANCHE nessuna 

SCHEDE NULLE 3 

 

A seguito della votazione, nella quale nessun candidato ha raggiunto la maggioranza assoluta degli aventi 

titolo, il Collegio dei Professori si aggiorna alla data del 2 Luglio 2018, con medesimo ordine del giorno, 

dalle ore 10 alle ore 18, per le votazioni di ballottaggio alla carica di Direttore. 

 

         IL DIRETTORE 

                     F.to Paolo Rotili 


